1

平成 18 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名 株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 髙栁義隆

（JASDAQ・コード番号 9647）

問合せ先

管理本部 総務事務管理室長 山本信孝

電  話 03 － 3376 － 3171

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 10 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社全額出資による子会社

を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、公共事業を柱としたシビル事業から、都市環境、情報、アセットマネジメント等の分

野を包括したソーシャル事業への事業領域の拡大に取り組んでおります。

既に当社は組織内に一級建築士事務所を設けておりますが、最近の建築分野における耐震、リ

フォーム、高齢者住居等の社会的ニーズの多様性に鑑み、この度、新たに建築業務に特化した子

会社を設立することといたしました。

新会社は、民間案件も視野に入れた、新規顧客の開拓を図るとともに、当社グループが供給す

るサービスの付加価値向上による建築案件の販売増加を目標といたします。

２． 子会社の概要

(1) 商    号  株式会社ＫＥＣ建築事務所

(2) 主な事業内容  建築、電気、設備等の設計、コンサルティング業務および工事請負等

(3) 設 立年月 日        平成 18 年 12 月１日（予定）

(4) 本 店所在 地        東京都渋谷区笹塚一丁目 62 番 11 号

(5) 代 表 者        代表取締役 持山銀次郎

(6) 資本金の額  3000 万円

(7) 事業年度の末日 11 月 30 日

 2

(8) 従 業 員 数        25 名（予定）

(9) 大株主構成および持株比率

          株式会社協和コンサルタンツ 600 株  100％

(10) 当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資本関係  当社の全額出資。

人的関係  一部当社との兼務の予定。

取引関係  一部当社建築業務の委託有り。

４．設立の日程

(1) 会社設立日  平成 18 年 12 月１日（予定）

(2) 事業開始日  平成 18 年 12 月 1 日（予定）

５．今後の業績に与える影響

新会社設立による、当期業績に与える影響はありません。

                                        以 上